
W okolicach wejścia do budynku Poczty Polskiej na Targu Rakowym znajdziemy
resżtki starych szyn, Doprowadza nas do starei stacji transformatorowei slużąiei
do zasilania sieci przedwojennych tramwajów. Zasilanie w.energię elektrycz-
ną w przedwojennym Gdańsku wynosilo 'l 20 V prądu stalego.

11-. Dom,0patów; Pnlpliń kiffi
Stoi tuż przy samym kanale Raduni przy ul. Elżbietańskiej.To budowla typowa dla

późnego renesiil15u nirierl;rncizkiego. Donr powsial lla zanlówierlie zakonu cy
stersów pelplińskich. Aż do czasów kasacji zakonu w roku 1823 pelnil

usłmum""
funkcję zajazdu. Rozpoczynając wycieczkę od tego miejsca lvarto zaj-

rzeć.do środka, by zobaczyc ciekawe elementy bogato zdobionej
slenl.

Zrekonstruowany na 1000-1ecie Gdańska we-
dlug przedwojenne,j dokumentacji niewielki

mostek w pobliźuTargu Rakowego przed woj-
ną byl jednym z ulubionych miejsc, gdzie spoty-

kali się gdańszczanie. Tak przynajmniej twierdzą
przedwojenne przewodniki po mieście. Stojąc ple-

cami do Targu Rakowego zobaczymy rozpędzone sa-
mochody na ul. Waty Jagiellońskie. Przed wojną widok

na ulice zaslonilyby nam kamienice.

ldąc w górę kanalu natkiemy się na kościól Me-
nonitów stojący u podnóźa ulicy Biskupiej. Ocalal
mimo zawieruchy ll wojny światowej. Świątynia po-
wstała w latach 1 81 7-1 81 9. Dziś kościól należy do
Zjednoczonego Kościoia Ewangelicznego, czyli zielo-
noświątkowców.
Menonici przybyli do Gdańska w XVl wieku z Niderlan-
dów. Gtówne ich skupisko zna.jdowaio się nad kanalem Ra
duni w rejonie Starych Szkotów i przy Dtugich Ogrodach.

Zobaczymy raczej jego resztki. Do cza-
sów dzisiejszych zachorłał się jedynie
kawalek wieży w którym dziś mieści się
sklep. Na jego fundamentach po lnlojnie
powstał supersam. Kościól znajciowai
się w tym miejscu od XV wieku.

-lrasę 
wycieczki spacerowym tempem pokonamy w okolo 45 minut.

Moźna wybrać się rowerem choć poręczniej będzie nam poruszać się
na wtasnych nogach.

Jeżeli nie odpowiada nam mata gastronomia zlokalizowana w pobliżu
Targu Rakowego na wycieczkę proponujemy zabrać wlasny prowiant.


